Neque enim frustra caeruleo simul et rubicundo colore resplendet, nisi quia caeruleo colore aquarum quae praeterierunt, rubicundo flammaram quae venturae sunt nobis testimonium perhibet. Apte autem arcus coelestis, quem Irim vocant, in signum divinae propitiationis ponitur, arcus quippe ille resplendere solet in nubibus, et radiis solis quo roscida illustratur obscuritas...<sup>50</sup>

48 Cf. Isidore, *De natura rerum*, XXXI, 2, in *PL* 83, col. 1004.

49 Cf. Bede, *Hexaemeron*, II, in *PL* 91, col. 110 B: *Arcus in coelo usque hodie quoties videtur, signum nobis divini foederis quod non sit ultra terra diluvio perdenda in memoriam reducit; sed et futuri iudicii quod per ignem est mundo futurum, si bene consideretur, signum nobis ante oculos praetendit.*

50 *Ibid.*, col. 110 BC.

“And it does not shine in vain of blue and red colours together, because it gives us evidence of the blue colour of the waters which went before, of the red colour of the flames which will come. The rainbow, they call Iris, is properly placed as a sign of the divine favour, and usually it shines in the clouds, because the wet darkness is illuminated by the sun rays...”

Also in book 9, ch. 20 ‘De arcu coelesti’ of Rabanus Maurus’ (780–856) *De universo*, a didactic compilation mostly derived from Isidore’s *Etymologiae*, we read about the rainbow in the same two-colour pattern terms as we have now been discussing, corresponding incidentally almost word for word to no. 135 of Alcuin’s (ca. 730–804) *Interrogationes et responsiones in Genesim* (*Inter*. ‘Cur signum illud diversi coloris datur hominibus? – *Resp*. Propter securitatem et timorem: unde et in arcu idem color aquae et ignis [simul] ostenditur, quia ex parte est caeruleus et ex parte rubicundus. Ergo utriusque iudicii testis est...’)<sup>51</sup>, and also repeated verbatim by Rabanus elsewhere:<sup>52</sup>

Nam quod in eodem arcu color aquae et ignis simul ostenditur, quia ex parte caeruleus est et ex parte rubicundus, apparet, quod utriusque iudicii testis sit: unius videlicet faciendi, et alterius facti, id est, quia mundus iudicii igne cremabitur, non aqua diluvii ultra delebitur. Iris, id est, arcus, duorum iudiciorum Dei figuram habere dicitur: hoc est, primi, quod per diluvium; secundi, quod per ignem...<sup>53</sup>

“As a matter of fact, in this rainbow the colours of water and of fire are shown together, since it appears blue at one side and red at the other, because it is a witness of both judgements: one certainly to come, and the other past, that is, because the world will be burnt by the fire of judgement, and will not be destroyed by the water of the flood any longer. Iris, that is the rainbow, is said to be the symbol of God’s two judgements: the first, the one through flood; the second, the one through fire...”